2
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2023 г.                                                                                           №  132

Томская область
г. Кедровый

О внесении дополнений в постановление Администрации города Кедрового от 11.05.2016 № 249 «Об осуществлении в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в муниципальном образовании «Город Кедровый»

В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk125626184]1. Внести в постановление Администрации города Кедрового от 11.05.2016 № 249 «Об осуществлении в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в муниципальном образовании «Город Кедровый», следующие дополнения:
1) дополнив пунктом 2.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk132276219]«2.1. От родительской платы за содержание ребёнка освобождаются родители детей, посещающих летние смены лагерей дневного пребывания, если один из них призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации. Основанием освобождения от родительской платы является личное заявление одного из родителей (законных представителей) с приложением документов:
- заявление (форма заявления указана в приложении № 4);
- предоставить для обозрения документ, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);
- копию свидетельства о рождении;
- справку о призвании родителя (законного представителя) на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации с военно-учетного стола.
- для супругов указанных лиц копию свидетельства о браке.»;
2) дополнить приложением № 4 (форма заявления) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами администрации города Кедрового.

Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева

Дубчак Нина Петровна
8(38250)35-336, kedroviy-jtdobr@gov.ru
[bookmark: _Hlk132276328]Приложение
к постановлению Администрации города Кедрового
от 07.04.2023 № 132

Приложение №4 к постановлению Администрации города Кедрового
от 11.06.2016 № 249

ФОРМА
[bookmark: _GoBack]Руководителю __________________________
(наименование ОО)
_____________________________________________
(Ф.И.О.)
от___________________________________________
(Ф.И.О.)
____________________________________________
проживающий по адресу (или адрес юридического лица):
____________________________________________
____________________________________________
№ телефона__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу полностью освободить от родительской платы за содержание моего ребенка в летнем лагере дневного пребывания
____________________________________________________________
____________________________________________________________
(указывается Ф.И.О. воспитанника)
Обязуюсь своевременно известить руководителя летнего лагеря дневного пребывания об изменении обстоятельств, являвшихся основанием для полного освобождения от родительской платы за содержание моего ребенка в летнем лагере дневного в образовательных организациях муниципального образования «Город Кедровый».
Согласен(а) на обработку (сбор, запись, систематизация накопление, хранение, предоставление, уточнение, извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление) персональных данных с целью, указанной в настоящем заявлении.

Приложения:
1. Копия свидетельства о рождении;
2. Справка о признании родителя (законного представителя) на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации с военно-учетного стола;
3. Копия свидетельства о браке (предоставляется супругами указанных лиц);
4. Документ, удостоверяющий личность, предъявляется на месте.

__________________					____________________
        дата								подпись

image1.jpeg